
Ar *** apzīmēts teksts un lēmums nav pieejams publiskai apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas 

aizsargāta saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likumu. 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts: info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                                                                                                                 

  

SĒDES  PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

 

2011.gada 29.decembrī                                                                             52 
                                                                                                                             Nr. ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 
 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs   

                                         

Protokolē -   Dana Bottere, kancelejas vadītāja p.i.     

   

Piedalās - 

Deputāti:  Andris Jaunsleinis 

                                    Mārtiņš Libkovskis     

Dainis Veidemanis     

                                    Nellija Sileviča   

Gunita Ansone 

Viesturs Ameļins 

Ilva Cērpa 

Gaidis Bože 

Aivars Čaklis 

Māris Dadzis 

Raitis Krūmiņš 

Ginta Roderte 

                                    Elita Kuģeniece 

    Guntis Mačtams 

     

Administrācija: Dainis Valdmanis, pašvaldības izpilddirektors 

    Viola Gruntmane, Finanšu nodaļas ar centralizēto grāmatvedību 

    ekonomiste 

        

 A.Mucenieks iepazīstina ar domes sēdes darba kārtību.  

1. Par izmaiņām Ventspils novada pašvaldības Piltenes pilsētas pārvaldes zemes komisijas 

sastāvā. 

2. Pieteikumu iesniegšana tiesā par saistības piespiedu izpildīšanu brīdinājuma kārtībā 

(Jūrkalnes pagasts, Ventspils novads). 

3. Pieteikumu iesniegšana tiesā par saistības piespiedu izpildīšanu brīdinājuma kārtībā (Zlēku 

pagasts, Ventspils novads). 

4. Pieteikumu iesniegšana tiesā par saistības piespiedu izpildīšanu brīdinājuma kārtībā 

(Tārgales pagasts, Ventspils novads). 

5. Pieteikumu iesniegšana tiesā par saistības piespiedu izpildīšanu brīdinājuma kārtībā 

(Tārgales pagasts, Ventspils novads). 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


 2 

6. Par ikmēneša pabalsta piešķiršanu Aivaram Vāverei. 

7. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīdus 

kārtībā (23 lēmumi). 

8. Par aizņēmumu no Valsts kases ūdenssaimniecības projekta realizēšanai. 

9. Ventspils novada pašvaldības Saistošie noteikumi „Par grozījumiem Ventspils novada 

domes 2011.gada 24.februāra Saistošajos noteikumos Nr.4 „Ventspils novada pašvaldības 

2011.gada budžets””. 

10. Par maksas pakalpojuma tarifa apstiprināšanu. 

11. Par A/S „Latvenergo” dāvinājumu pieņemšanu. 

12. Par grozījumiem 25.08.2011. Nr.5 (protokols Nr.45, 4.§) pedagogu atlases nolikumā 

Eiropas sociālā fonda projekta „Noteikumi par darbības programmas „Cilvēkresursi un 

nodarbinātība” papildinājuma 1.2.2.1.5. apakšaktivitātes „Pedagogu konkurētspējas 

veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos” īstenošanai Ventspils novada 

pašvaldības vispārējās izglītības pedagogiem, tai skaitā profesionālās ievirzes un interešu 

izglītības pedagogiem, kuri strādā izglītības iestādē, piedalās izglītības programmas 

īstenošanā un pēc izglītības sistēmas optimizācijas nonāk jaunos darba apstākļos izglītības 

iestādē vai var zaudēt darbu izglītības iestādē” apstiprināšanu. 

13. Par interešu izglītības programmas licences izsniegšanu. 

14. Par Ventspils novada domes 2011.gada 31.marta lēmuma „Par detālplānojuma „Brūveri” 

izstrādes uzsākšanu un 2011.gada 28.aprīļa lēmuma „Par detālplānojuma „Brūveri”, Ziru 

pagastā, Ventspils novadā, darba uzdevuma apstiprināšanu” atcelšanu. 

15. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašumā „Brūveri”, Ziru pagastā, 

Ventspils novadā un darba uzdevuma apstiprināšanu. 

16. Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu Zlēku pagastā. 

17. Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu Ugāles pagastā. 

18. Par zemes vienības „Liezdnieki”, Vārves pagastā, piekritību Ventspils novada pašvaldībai. 

19. Par piekrišanu LR nepilsonei iegūt īpašumā zemes vienību „***”, Vārves pagastā. 

20. Par grozījumiem 29.09.2011. novada domes sēdes (protokols Nr.47, 19.§. 1.2.) lēmumam. 

21. Par grozījumiem zemes nomas līgumā Nr. 8-9866-081. 

22. Par pašvaldībai piekrītošu zemes gabalu iznomāšanu Usmas pagastā. 

23. Par pašvaldības zemes nomas līguma izbeigšanu un izmaiņas noslēgtajā pilsētas zemes 

nomas līgumā. 

24. Par zemes nomas līgumu izbeigšanu, nomas līguma noslēgšanu Vārves pagastā. 

25. Par zemes nomas līguma izbeigšanu. 

26. Par zemes nomas līgumu izbeigšanu, nomas līguma noslēgšanu Tārgales pagastā. 

27. Par novada domes sēdes (protokols Nr.47, 27.§, 2.) lēmuma „Par zemes pastāvīgo 

lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes vienību piekritību pašvaldībai vai ieskaitīšanai 

rezerves zemes fondā” grozīšanu. 

28. Par grozījumiem 29.09.2011. novada domes sēdes (protokols Nr.47. 27.§., 1.) lēmumā „Par 

zemes pastāvīgo lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes vienību piekritību pašvaldībai vai 

ieskaitīšanai rezerves zemes fondā”. 

29. Par grozījumiem 29.09.2011. novada domes sēdes (protokols Nr.47. 27.§., 1.) un 

25.11.2010. novada domes sēdes (protokols Nr.30, 26.§, 1.) lēmumos. 

30. Par pašvaldībai piekrītošu zemes gabalu iznomāšanu. 

31. Par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu iznomāšanu. 

32. Par piekrišanu Krievijas pilsonei iegūt īpašumā zemes vienību „***”, Tārgales pagastā. 

33. Par nedzīvojamo telpu nomas līguma ar SIA „Ausma Plus” pārjaunošanu. 

34. Par atļauju nedzīvojamo telpu nodošanu apakšnomā Zlēku pagastā. 

35. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2009.gada 17.decembra nolikumā Nr.37 

„Ventspils novada sociālā dienesta nolikums”. 

 

Citu ierosinājumi un priekšlikumi netiek saņemti. 



 3 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, 

N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

Apstiprināt šādu 2011.gada 29.decembra domes sēdes darba kārtību: 

1. Par izmaiņām Ventspils novada pašvaldības Piltenes pilsētas pārvaldes zemes komisijas 

sastāvā. 

2. Pieteikumu iesniegšana tiesā par saistības piespiedu izpildīšanu brīdinājuma kārtībā 

(Jūrkalnes pagasts, Ventspils novads). 

3. Pieteikumu iesniegšana tiesā par saistības piespiedu izpildīšanu brīdinājuma kārtībā (Zlēku 

pagasts, Ventspils novads). 

4. Pieteikumu iesniegšana tiesā par saistības piespiedu izpildīšanu brīdinājuma kārtībā 

(Tārgales pagasts, Ventspils novads). 

5. Pieteikumu iesniegšana tiesā par saistības piespiedu izpildīšanu brīdinājuma kārtībā 

(Tārgales pagasts, Ventspils novads). 

6. Par ikmēneša pabalsta piešķiršanu Aivaram Vāverei. 

7. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīdus 

kārtībā (23 lēmumi). 

8. Par aizņēmumu no Valsts kases ūdenssaimniecības projekta realizēšanai. 

9. Ventspils novada pašvaldības Saistošie noteikumi „Par grozījumiem Ventspils novada 

domes 2011.gada 24.februāra Saistošajos noteikumos Nr.4 „Ventspils novada pašvaldības 

2011.gada budžets””. 

10. Par maksas pakalpojuma tarifa apstiprināšanu. 

11. Par A/S „Latvenergo” dāvinājumu pieņemšanu. 

12. Par grozījumiem 25.08.2011. Nr.5 (protokols Nr.45, 4.§) pedagogu atlases nolikumā 

Eiropas sociālā fonda projekta „Noteikumi par darbības programmas „Cilvēkresursi un 

nodarbinātība” papildinājuma 1.2.2.1.5. apakšaktivitātes „Pedagogu konkurētspējas 

veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos” īstenošanai Ventspils novada 

pašvaldības vispārējās izglītības pedagogiem, tai skaitā profesionālās ievirzes un interešu 

izglītības pedagogiem, kuri strādā izglītības iestādē, piedalās izglītības programmas 

īstenošanā un pēc izglītības sistēmas optimizācijas nonāk jaunos darba apstākļos izglītības 

iestādē vai var zaudēt darbu izglītības iestādē” apstiprināšanu. 

13. Par interešu izglītības programmas licences izsniegšanu. 

14. Par Ventspils novada domes 2011.gada 31.marta lēmuma „Par detālplānojuma „Brūveri” 

izstrādes uzsākšanu un 2011.gada 28.aprīļa lēmuma „Par detālplānojuma „Brūveri”, Ziru 

pagastā, Ventspils novadā, darba uzdevuma apstiprināšanu” atcelšanu. 

15. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašumā „Brūveri”, Ziru pagastā, 

Ventspils novadā un darba uzdevuma apstiprināšanu. 

16. Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu Zlēku pagastā. 

17. Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu Ugāles pagastā. 

18. Par zemes vienības „Liezdnieki”, Vārves pagastā, piekritību Ventspils novada pašvaldībai. 

19. Par piekrišanu LR nepilsonei iegūt īpašumā zemes vienību „***”, Vārves pagastā. 

20. Par grozījumiem 29.09.2011. novada domes sēdes (protokols Nr.47, 19.§. 1.2.) lēmumam. 

21. Par grozījumiem zemes nomas līgumā Nr. 8-9866-081. 

22. Par pašvaldībai piekrītošu zemes gabalu iznomāšanu Usmas pagastā. 

23. Par pašvaldības zemes nomas līguma izbeigšanu un izmaiņas noslēgtajā pilsētas zemes 

nomas līgumā. 

24. Par zemes nomas līgumu izbeigšanu, nomas līguma noslēgšanu Vārves pagastā. 

25. Par zemes nomas līguma izbeigšanu. 



 4 

26. Par zemes nomas līgumu izbeigšanu, nomas līguma noslēgšanu Tārgales pagastā. 

27. Par novada domes sēdes (protokols Nr.47, 27.§, 2.) lēmuma „Par zemes pastāvīgo 

lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes vienību piekritību pašvaldībai vai ieskaitīšanai 

rezerves zemes fondā” grozīšanu. 

28. Par grozījumiem 29.09.2011. novada domes sēdes (protokols Nr.47. 27.§., 1.) lēmumā 

„Par zemes pastāvīgo lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes vienību piekritību pašvaldībai 

vai ieskaitīšanai rezerves zemes fondā”. 

29. Par grozījumiem 29.09.2011. novada domes sēdes (protokols Nr.47. 27.§., 1.) un 

25.11.2010. novada domes sēdes (protokols Nr.30, 26.§, 1.) lēmumos. 

30. Par pašvaldībai piekrītošu zemes gabalu iznomāšanu. 

31. Par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu iznomāšanu. 

32. Par piekrišanu Krievijas pilsonei iegūt īpašumā zemes vienību „***”, Tārgales pagastā. 

33. Par nedzīvojamo telpu nomas līguma ar SIA „Ausma Plus” pārjaunošanu. 

34. Par atļauju nedzīvojamo telpu nodošanu apakšnomā Zlēku pagastā. 

35. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2009.gada 17.decembra nolikumā Nr.37 

„Ventspils novada sociālā dienesta nolikums”. 

 

 

1.§ 

PAR IZMAIŅĀM VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS PILTENES PILSĒTAS 

PĀRVALDES ZEMES KOMISIJAS SASTĀVĀ 

(ziņo: A.Mucenieks) 

 

A. Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

2009.gada 10.septembrī ar Ventspils novada domes lēmumu (protokols Nr.7.,8.§) tika 

apstiprināta Piltenes pilsētas pārvaldes Zemes komisija, kuras sastāvā tika apstiprināti zemes 

komisijas locekļi Imants Celms un Gelinta Gūtmane. 

Ņemot vērā to, ka 02.12.2011. Ventspils novada pašvaldībā tika saņemts Imanta Celma 

iesniegums (Reģ.Nr. IN5673) ar lūgumu atbrīvot viņu no Ventspils novada pašvaldības 

Piltenes pilsētas pārvaldes Zemes komisijas locekļa pienākumu pildīšanas un Gelintas 

Gūtmanes iesniegums (Reģ.Nr. IN5674) ar lūgumu atbrīvot viņu no Ventspils novada 

pašvaldības Piltenes pilsētas pārvaldes Zemes komisijas locekļa pienākumu pildīšanas un 

pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, kas nosaka, ka 

dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 

var ievēlēt pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības komisijās, 

atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, 

N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Atbrīvot no Ventspils novada pašvaldības Piltenes pilsētas pārvaldes Zemes komisijas 

locekļa pienākumu pildīšanas Imantu Celmu (personas kods ***). 

2. Atbrīvot no Ventspils novada pašvaldības Piltenes pilsētas pārvaldes Zemes komisijas 

locekļa pienākumu pildīšanas Gelintu Gūtmani (personas kods ***). 

3. Apstiprināt par Ventspils novada pašvaldības Piltenes pilsētas pārvaldes Zemes komisijas 

locekli Ventspils novada pašvaldības nekustamo īpašumu speciālisti Ausmu Zeidmani 

(personas kods ***). 



 5 

4. Apstiprināt par Ventspils novada pašvaldības Piltenes pilsētas pārvaldes Zemes komisijas 

locekli Ventspils novada pašvaldības Piltenes pilsētas pārvaldes komunālā dienesta vadītāju 

Aigaru Kressu (personas kods ***). 

5. Apstiprināt par Ventspils novada pašvaldības Piltenes pilsētas pārvaldes Zemes komisijas 

locekli Ventspils novada pašvaldības juriskonsultu Alfrēdu Paulānu (personas kods ***). 

6. Uzdot Ventspils novada pašvaldības personāla speciālistei (I.Stradiņa) informēt par 

izmaiņām komisijas sastāvā VID Nodokļu pārvaldes Kurzemes nodokļu administrēšanas 

daļai. 

7. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam. Lēmums adresēts un 

trešās personas var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 

4, Liepājā, LV-3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanas dienas. 

8. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šī lēmuma izrakstus: *** 

 

2.§ 

PIETEIKUMU IESNIEGŠANA TIESĀ PAR  SAISTĪBAS PIESPIEDU IZPILDĪŠANU 

BRĪDINĀJUMA KĀRTĪBĀ  
(Jūrkalnes pagasts, Ventspils novads)  

(ziņo: A.Mucenieks) 

 

*** 

 

 

3.§ 

PIETEIKUMU IESNIEGŠANA TIESĀ PAR  SAISTĪBAS PIESPIEDU IZPILDĪŠANU 

BRĪDINĀJUMA KĀRTĪBĀ  
(Zlēku pagasts, Ventspils novads)  

(ziņo: A.Mucenieks) 

 

*** 

 

4.§ 

PIETEIKUMU IESNIEGŠANA TIESĀ PAR  SAISTĪBAS PIESPIEDU IZPILDĪŠANU 

BRĪDINĀJUMA KĀRTĪBĀ  
(Tārgales pagasts, Ventspils novads)  

(ziņo: A.Mucenieks) 

 

*** 

 

5.§ 

PIETEIKUMU IESNIEGŠANA TIESĀ PAR  SAISTĪBAS PIESPIEDU IZPILDĪŠANU 

BRĪDINĀJUMA KĀRTĪBĀ  
(Tārgales pagasts, Ventspils novads)  

(ziņo: A.Mucenieks) 

 

*** 

 

6.§ 

PAR IKMĒNEŠA PABALSTA PIEŠĶIRŠANU AIVARAM VĀVEREI  



 6 

(ziņo: A.Mucenieks) 

 

A. Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

     2011.gada 18.oktobrī Ventspils novada pašvaldība saņēma Aivara Vāveres (personas kods 

***), iesniegums (reģistrācijas Nr.IN1988) par Republikas pilsētas domes un novada domes 

deputāta statusa likuma 15.
1 

pantā („Pabalsts pašvaldības domes vai padomes priekšsēdētājam 

vai viņa vietniekam”) paredzētā ikmēneša pabalsta piešķiršanu saistībā ar Ugāles pagasta 

padomes priekšsēdētāja pienākumu izpildi laika periodā no 1992.gada 12.jūlijā līdz 2003.gada 

26.martam (turpmāk – Iesniegums).  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 13.punktu un 

Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 15.
1 

panta pirmās daļas 

1.punktu, otro, ceturto, piekto, sesto un septīto daļu, - 

 

atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, 

N.Sileviča), PRET - nav, ATTURAS – 4 balsis (G.Bože, G.Roderte, V.Ameļins, 

D.Veidemanis), Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Piešķirt Aivaram Vāverei, personas kods ***, ikmēneša pabalstu Latvijas Republikā 

noteikto divu minimālo mēneša algu apmērā ar 2011.gada 19.oktobri. 

2. Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 3 lapām. 

 

7.§ 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PAMATPARĀDA UN NOKAVĒJUMA 

NAUDAS PIEDZIŅU BEZSTRĪDUS KĀRTĪBĀ  

(ziņo: A.Mucenieks) 

 

*** 

8.§ 

PAR AIZŅĒMU NO VALSTS KASES ŪDENSSAIMNIECĪBAS PROJEKTA 

REALIZĒŠANAI 

(ziņo: A.Mucenieks) 

 

A. Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

2010.gada 10.septembrī tika noslēgts līgums ar CFLA par projekta  „Ventspils novada Puzes 

pagasta Blāzmas ciema ūdenssaimniecības attīstība” 

(Nr.3DP/3.4.1.1.0/10/APIA/CFLA/014/003) realizēšanu. Lai varētu nodrošināt projekta 

realizāciju (būvdarbus, būvuzraudzību) plānotajā apjomā un termiņā, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumu 

Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 15.punktu,  



 7 

atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, 

N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Ņemt aizņēmumu no Valsts kases projekta  „Ventspils novada Puzes pagasta Blāzmas ciema 

ūdenssaimniecības attīstība” (Nr.3DP/3.4.1.1.0/10/APIA/CFLA/014/003) finansējuma 

nodrošināšanai līdz LVL 371 000.00 (trīs simti septiņdesmit viens tūkstotis lati 00 santīmu) 

apmērā. 

2. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākt ar 2014.gada no novada domes pamatbudžeta. 

Aizņēmuma atmaksu veikt 20 gadu laikā no aizņēmuma saņemšanas brīža. 

3. Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (M.Bīdermanei) 

sagatavot aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus atbilstoši Ministru kabineta 

2008.gada 25.marta noteikumu Nr.196  „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem“ 15.punkta nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus iesniegt Pašvaldību 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē līdz 2012.gada 10.janvārim. 

 

9.§ 

VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS  SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

„PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2011.GADA 24.FEBRUĀRA 

SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 4„VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

2011.GADA BUDŽETS” 

(ziņo: V.Gruntmane) 

 

A. Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu ekonomistei Violai Gruntmanei. 

V.Gruntmane informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ņemot vērā Ventspils novada budžeta izpildi uz 2011.gada 30.novembri un 

pamatojoties uz LR Izglītības un Zinātnes ministrijas grozījumiem Valsts budžetā – 

mērķdotācijas pašvaldībām – pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajā iemaksām projektu kā arī pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 2.punktu un 46.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16.pantu, 

Ventspils novada domes Finanšu komitejas 2011.gada 23. decembra lēmumu (protokols 

Nr.19, 1§),  

 

atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, 

N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt Saistošos noteikumus „Par grozījumiem Ventspils novada domes 2011.gada 

24.februāra Saistošajos noteikumos Nr. 4 „Ventspils novada pašvaldības 2011.gada 

budžets””, saskaņā ar pielikumu;  

 

1.1. Veikt grozījumus Ventspils novada Stiklu speciālās inetrnātpamatskolas budžeta 

ieņēmumu tāmē, palielinot ieņēmumus par LVL 18979, 00. Apstiprināt ieņēmumus 

LVL 556451,00 kopsummā. (1.pielikumā uz 3 lapām); 

 



 8 

1.2. Veikt grozījumus Ventspils novada Stiklu speciālās inetrnātpamatskolas budžeta 

izdevumu tāmē, palielinot izdevumus par LVL 12625,00. Apstiprināt izdevumus 

LVL 560338, 00 kopsummā. (1.pielikumā uz 3 lapām). 

 

2. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) nosūtīt šā lēmuma izrakstu Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei, Smilšu iela 1, Rīga, LV-1919, Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un Finanšu ministrijai, Smilšu iela 1, Rīga, 

LV-1919. 

 

10.§ 

PAR MAKSAS PAKALPOJUMA TARIFA APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: A.Mucenieks) 

 

A. Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz to, lai nodrošinātu pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību 

Ventspils novada Piltenes pilsētas, Jūrkalnes, Popes, Puzes, Tārgales, Užavas, Vārves pagastu 

teritorijās šķidro sadzīves atkritumu savākšanā, transportēšanā un attīrīšanā notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtās un ievērojot likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un 

14.punkta „e” apakšpunktu un Ventspils novada domes saistošo noteikumu Nr.1 „Ventspils 

novada pašvaldības nolikums” 3.3.punktu un Ventspils novada domes Finanšu komitejas 

2011.gada 23. decembra lēmumu (protokols Nr.19) 

 

atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, 

N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt šķidro sadzīves atkritumu savākšanas pakalpojuma izmaksu, nosakot to 

sekojošā apmērā: 

 

N.p.k. 

 

Pagasts 

Pakalpojuma tarifs par 

pirmo stundu, LVL (bez 

PVN) 

Pakalpojuma tarifs par katru 

nākamo stundu, LVL (bez 

PVN) 
1 2 3 4 

1 Piltenes pilsēta 14,60 13,12 

2 Jūrkalne 17,36 13,12 

3 Užava 16,89 13,12 

4 Tārgale 14,98 13,12 

5 Puze 14,38 13,12 

6 Pope 12,82 11,33 

7 Vārve 16,16 13,12 

 

2. Uzdot Kancelejai (I.Kalendai) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes 

sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Komunālai nodaļai 

(I.Bērtulsonam), Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (V.Gruntmanei), 

(I.Zīvertei), Piltenes pilsētas, Jūrkalnes, Užavas, Tārgales, Puzes, Popes, Vārves 

pagastu pārvaldēm, un šā lēmumā pielikumā Nr.1 minētajām pašvaldības iestādēm. 

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanim) pirmajā punktā minētos 

tarifus ievietot mājas lapā www.ventspilsnovads.lv un Ventspils novada pašvaldības 

laikrakstā „Ventspils novadnieks”. 

http://www.ventspilsnovads.lv/


 9 

4. Lēmums stājas spēkā 2012.gada 2.janvāri. 

 

 

11.§ 
PAR A/S „LATVENERGO” DĀVINĀJUMU PIEŅEMŠANU 

(ziņo: A.Mucenieks) 

 

A. Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām”21.panta pirmās daļas 19.punktu , Latvijas 

pašvaldību savienības vēstuli no 28.11.2011.Nr.1120112629/A4900 un uz 2010.gada 17.aprīlī 

Ventspils novada domes sēdē pieņemto nolikumu ”Par dāvinājuma(ziedojuma) pieņemšanas, 

uzskaites un izlietošanas kārtību Ventspils novada pašvaldībā”, 

 

atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, 

R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, N.Sileviča, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās- A.Jaunsleinis, Ventspils 

novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt 2011.gada 6.decembrī starp biedrību „Latvijas Pašvaldību savienība” un 

Ventspils novada domi noslēgto dāvinājuma (ziedojuma) līgumu Nr.297 . 

2. Pieņemt dāvinājumā dāvanu kartes „Elektrības norēķinu kartes-53,70 LVL” 310 gab.(trīs 

simti desmit gab.) par vērtību LVL 16647.00 (sešpadsmit tūkstoši seši simti četrdesmit 

septiņi lati un 00 santīmi) pēc līguma Nr.297 no 06.12.2011..  

3. Pilnvarot Ventspils novada Sociālo dienestu dāvanu kartes izplatīt un nodot trūcīgām 

mājsaimniecībām (GMI pabalsta saņēmēja saimniecībām, trūcīgo ģimeņu ar bērniem 

mājsaimniecībām, ģimeņu ar bērniem invalīdiem mājsaimniecībām, audžu ģimeņu 

mājsaimniecībām, kurām piešķirts audžuģimenes statuss un kurā dzīvo bērni, ģimeņu, kas 

audzina aizbildnībā esošus bērnus mājsaimniecībām, daudzbērnu ģimenēm). 

4. Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Sociālajam dienestam. 

 

 

12.§ 

PAR GROZĪJUMIEM 25.08.2011. NR.5 (PROTOKOLS NR.45,4§) PEDAGOGU ATLASES 

NOLIKUMĀ EIROPAS SOCIĀLĀ FONDA PROJEKTA „NOTEIKUMI PAR DARBĪBAS 

PROGRAMMAS „CILVĒKRESURSI UN NODARBINĀTĪBA” PAPILDINĀJUMA 1.2.2.1.5. 

APAKŠAKTIVITĀTES „PEDAGOGU KONKURĒTSPĒJAS VEICINĀŠANA IZGLĪTĪBAS 

SISTĒMAS OPTIMIZĀCIJAS APSTĀKĻOS” ĪSTENOŠANAI VENTSPILS NOVADA 

PAŠVALDĪBAS VISPĀRĒJĀS IZGLĪTĪBAS PEDAGOGIEM, TAI SKAITĀ 

PROFESIONĀLĀS IEVIRZES UN INTEREŠU IZGLĪTĪBAS PEDAGOGIEM, KURI 

STRĀDĀ IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒ, PIEDALĀS IZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS ĪSTENOŠANĀ 

UN PĒC IZGLĪTĪBAS SISTĒMAS OPTIMIZĀCIJAS NONĀK JAUNOS DARBA 

APSTĀKĻOS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒ VAI VAR ZAUDĒT DARBU IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒ” 

APSTIPRINĀŠANU 



 10 

(ziņo: G.Ansone) 

 

A. Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātei Gunitai Ansonei. 

G.Ansone informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotā projekta "Pedagogu konkurētspējas 

veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos“ (vienošanās 

Nr.2009/0196/1DP/1.2.2.1.5/09/IPIA/VIAA/001) vadības grupas (PVG) noteiktiem pedagogu atlases 

papildnosacījumiem atbalsta saņemšanai (projekta 3.aktivitāte) un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

27. punktu, Ventspils novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejas 22.12.2011. 

lēmumu, 

atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, 

N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 
 

1. Veikt grozījumus 25.08.2011.  Nr.5 (Protokols Nr.45,4§) Nolikumā „Par Pedagogu atlases 

nolikumu Eiropas Sociālā fonda projekta “Noteikumi par darbības programmas “Cilvēkresursi 

un nodarbinātība” papildinājuma 1.2.2.1.5. apakšaktivitātes “Pedagogu konkurētspējas 

veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos “īstenošanu Ventspils novada 

pašvaldības vispārējās izglītības pedagogiem, tai skaitā profesionālās ievirzes un interešu 

izglītības pedagogiem, kuri strādā izglītības iestādē, piedalās izglītības programmas īstenošanā 

un pēc izglītības sistēmas optimizācijas nonāk jaunos darba apstākļos izglītības iestādē vai var 

zaudēt darbu izglītības iestādē” sekojošus grozījumus nolikumā: 

1.1. Grozīt Nolikuma 20.1. apakšpunktu „kurš iesaistījies novada vai skolas metodiskā darba 

pilnveidošanā un tā īstenošanā, sniedzot atbalstu citiem pedagogiem”, 

un izteikt šādā  redakcijā: 

    „20.1. kurš pirmo reizi pieteicies atbalsta saņemšanai projektā kopumā (nav saņēmis  

     atbalstu nevienā no projekta aktivitātēm); 

 

1.2. Grozīt Nolikuma 20.2.apakšpunktu „kura audzēkņi ir uzrādījuši labus rezultātus mācībās, 

t.i., valsts pārbaudes darbos, olimpiādēs, konkursos”, 

    un izteikt šādā redakcijā:  

    „20.2. kurš pirmo reizi pieteicies, pretendējot uz 3.kvalitātes pakāpi, atbalsta saņemšanai     

      projektā kopumā (nav saņēmis atbalstu nevienā no projekta aktivitātēm);” 

 

1.3. Grozīt Nolikuma 20.3. apakšpunktu „kurš pirmo reizi pieteicies atbalsta saņemšanai 

projektā kopumā (nav saņēmuši atbalstu nevienā no projekta aktivitātēm), 

un izteikt šādā redakcijā: 

„20.3.kurš pieteicies pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanai uz 

5.kvalitātes pakāpi;” 

 

1.4. Grozīt Nolikuma 20.4. apakšpunktu „kurš pieteicies pedagogu profesionālās darbības 

kvalitātes novērtēšanai (3.aktivitāte) uz 4. vai 5.kvalitātes pakāpi, 

un izteikt šādā redakcijā:  

„20.4. kurš pieteicies pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanai uz 

4.kvalitātes pakāpi;” 

 



 11 

1.5. Grozīt Nolikuma 21.1.1. apakšpunktu „10 un vairāk gadu pedagoģiskā darba stāžs 

(secināms pēc Pedagogu atlases komisijai iesniegtā CV);  

un izteikt šādā redakcijā: 

„21.1.1. pēdējos desmit gados 8 (astoņi) un vairāk gadi pedagoģiskā darba stāžs 

(secināms pēc Pedagogu atlases komisijai iesniegtā CV);  

 

1.6. Grozīt Nolikuma 21.1.3. apakšpunktu „projekta atlases 1.posmā (2009.gada 

novembris/decembris – 2010.gada februāris/marts) un novērtēšanā ieguvis: 1., 2. vai 

3.pakāpē – 50 un vairāk punktu (secināms pēc Pedagogu atlases komisijai iesniegtā 

projekta 5.posma CV) ; 

un izteikt šādā redakcijā:  

„21.1.3. projekta atlases 1.posmā (2009.gada novembris/decembris –  2010.gada   

februāris/marts) un novērtēšanā ieguvis: 1., 2.pakāpē – 45 un vairāk punktu; 3.pakāpē –   

50 un vairāk punktu (secināms pēc Pedagogu atlases komisijai iesniegtā projekta  

6.posma CV) ;” 

 

1.7.  Grozīt Nolikuma 21.1.4. apakšpunktu „projekta atlases 2.posmā (2010.gada marts – 

2010.gada jūnijs) vai 3.posmā (2010.gada septembris – decembris), vai 4.posmā 

(2011.gada janvāris – aprīlis) un novērtēšanā ieguvis:1. vai 2.pakāpē – 60 un vairāk 

punktu (secināms pēc Pedagogu atlases komisijai iesniegtā projekta 5.posma CV; 

3.pakāpē – 50 un vairāk punktu (secināms pēc Pedagogu atlases komisijai iesniegtā 

projekta 5.posma CV); 

un izteikt šādā redakcijā: 

„21.1.4. projekta atlases 2.posmā (2010.gada marts – 2010.gada jūnijs) vai 3.posmā 

(2010.gada septembris – decembris), vai 4.posmā (2011.gada janvāris – aprīlis), vai 

5.posmā (2011.gada septembris – decembris) un novērtēšanā ieguvis: 

1., 2. vai 3.pakāpē – 55 un vairāk punktu (secināms pēc Pedagogu atlases komisijai 

iesniegtā projekta 6.posma CV);” 

 

1.8.  Grozīt Nolikuma 21.2.3. apakšpunktu „projekta atlases 1.posmā (2009.gada  

        novembris/decembris - 2010.gada februāris/marts) un novērtēšanā ieguvis: 1., 2. vai    

        3.pakāpē – 60 un vairāk punktu (secināms pēc Pedagogu atlases komisijai iesniegtā  

        projekta 5.posma CV)” 

        un izteikt šādā redakcijā:  

                   „ 21.2.3.projekta atlases 1.posmā (2009.gada novembris/decembris - 2010.gada  

                    februāris/marts) un novērtēšanā ieguvis: 1., 2. vai 3.pakāpē – 60 un vairāk punktu     

                    (secināms pēc Pedagogu atlases komisijai iesniegtā projekta 6.posma CV);” 

1.9.  Grozīt Nolikuma 21.2.4. apakšpunktu „projekta atlases 2.posmā (2010.gada marts –   

        2010.gada jūnijs) vai 3.posmā (2010.gada septembris – decembris), vai 4.posmā  

        (2011.gada janvāris – aprīlis) un novērtēšanā ieguvis:1. vai 2.pakāpē – 70 un vairāk  

        punktu (secināms pēc Pedagogu atlases komisijai iesniegtā projekta 5.posma CV); 3.vai  

        4.pakāpē – 65 un vairāk punktu (secināms pēc Pedagogu atlases komisijai iesniegtā  

        projekta 5.posma CV);” 

       un izteikt šādā redakcijā:  

„21.2.4. projekta atlases 2.posmā (2010.gada marts – 2010.gada jūnijs) vai 3.posmā  

(2010.gada septembris – decembris), vai 4.posmā (2011.gada janvāris – aprīlis), vai  

5.posmā (2011.gada septembris – decembris) un novērtēšanā ieguvis: 

        1. vai 2.pakāpē – 70 un vairāk punktu (secināms pēc Pedagogu atlases komisijai  

        iesniegtā projekta 6.posma CV); 3.vai 4.pakāpē – 65 un vairāk punktu (secināms pēc    

        Pedagogu atlases komisijai iesniegtā projekta 6.posma CV);” 

 

2. Lēmuma 1.punkta grozījumi stājas spēkā 2012. gada 1.janvārī. 



 12 

 

3. Uzdot Kancelejai ( D.Bottere) sagatavot attiecīgās izmaiņas 25.08.2011.  Nr.5 (Protokols 

Nr.45,4§) „Pedagogu atlases nolikumā Eiropas Sociālā fonda projekta „Noteikumi par darbības 

programmas „Cilvēkresursi un nodarbinātība” papildinājuma 1.2.2.1.5. apakšaktivitātes „Pedagogu 

konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos” īstenošanai Ventspils novada 

pašvaldības vispārējās izglītības pedagogiem, tai skaitā profesionālās ievirzes un interešu izglītības 

pedagogiem, kuri strādā izglītības iestādē, piedalās izglītības programmas īstenošanā un pēc izglītības 

sistēmas optimizācijas nonāk jaunos darba apstākļos izglītības iestādē vai var zaudēt darbu izglītības 

iestādē”, secīgi iekļaujot tās grozījumos. 

 

   4.  Uzdot Kancelejai ( I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes  

          sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Izglītības pārvaldei. 

 

 

13.§ 

PAR INTEREŠU IZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS  LICENCES IZSNIEGŠANU 

(ziņo: G.Ansone) 

 

A. Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātei Gunitai Ansonei. 

G.Ansone informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Saskaņā ar  Ventspils novada pašvaldībā  15.04.2011.saņemto  LR Aizsardzības 

ministrijas Rekrutēšanas un jaunsardzes centra vēstuli ( reģ. Nr.907) par sadarbības līguma 

slēgšanu, kā arī  Militārā dienesta likumā veiktajiem grozījumiem, 17.` pantā, kurā noteikts, ka 

jaunatnes izglītošanu valsts aizsardzības jomā īsteno aizsardzības ministra pakļautībā esoša 

tiešās pārvaldes iestāde- Rekrutēšanas un jaunsardzes centrs ( RJC )vai tās pilnvarotas 

personas. 

Lai nodrošinātu likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanu“5.panta un Militārā dienesta likuma 17.` pantā noteikto prasību 

izpildi, Aizsardzības ministrija ir uzdevusi RJC slēgt sadarbības līgumu ar Ventspils novada 

pašvaldību un licencēt interešu izglītības programmu „Jaunsargu mācību programma“.   

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punktu, 46.panta piekto daļu un 

47.panta trešo daļu, Ventspils novada domes 28.04.2011. noteikumiem Nr.1. ( protokols 

Nr.38,3. §)“Par Ventspils novada interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas kārtību“ un ,ņemot vērā Ventspils novada domes Izglītības komisijas 

13.12.2011. un Ventspils novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejas 

22.12.2011. lēmumu, 

atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, 

N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Izsniegt Aizsardzības ministrijas padotībā esošajam Rekrutēšanas un jaunsardzes centram 

( direktors Druvis Kleins ) licenci līdz 2013. gada 31.decembrim , kas apliecina tā tiesības 

Ventspils novada izglītības iestādēs īstenot interešu izglītības programmu „Jaunsargu 

mācību programma“. 

2. Slēgt sadarbības līgumu ar Aizsardzības ministrijas padotībā esošo Rekrutēšanas un 

jaunsardzes centru ,saskaņā ar pielikumu Nr.1. 



 13 

3. Noteikt, ka lēmums  stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots Rekrutēšanas un jaunsardzes 

centram, bet ne vēlāk kā septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. Lēmumu adresāts un 

trešās personas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā: Liepājas tiesu namā,Lielā ielā 

4, Liepāja, LV-3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanās dienas.  

4. Uzdot Kancelejai ( I.Kalenda ) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu 

4.1. LR Aizsardzības ministrijas padotībā esošajam Rekrutēšanas un jaunsardzes centram -

K.Valdemāra 10/12,Rīga,LV-1473    

4.2. Ventspils novada pašvaldības Izglītības pārvaldei.   

 

 

14.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA DOMES 2011.GADA 31.MARTA LĒMUMA 

„PAR DETĀLPLĀNOJUMA „BRŪVERI“ IZSTRĀDES UZSĀKŠANU“ UN 2011.GADA 

28.APRĪĻA LĒMUMA „PAR DETĀLPLĀNOJUMA NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMĀ „BRŪVERI“, 

ZIRU PAGASTĀ, VENTSPILS NOVADĀ, DARBA UZDEVUMA APSTIPRINĀŠANU“ 

ATCELŠANU 

   (ziņo: M.Dadzis) 

 

A. Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

M.Dadzis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

     Ventspils novada pašvaldībā, 2011.gada 12.decembrī, saņemta (reģ.Nr.IN6669) SIA 

”LEPS”, vienotais reģistrācijas Nr.LV40003123203, Kastrānes iela 1/2 – 203, Rīga, 

LV1039,vēstule Nr.97-11 ”Par lēmuma ”Par detālplānojuma ”Brūveri” izstrādes uzsākšanu” 

atcelšanu un jauna lēmuma pieņemšanu”, ar lūgumu atcelt Ventspils novada domes 2011.gada 

31.marta lēmumu (sēdes protokols Nr.37.; 14.§) ”Par detālplānojuma ”Brūveri” izstrādes 

uzsākšanu” un Ventspils novada domes 2011.gada 28.aprīļa lēmuma (sēdes protokols Nr.38.; 

23.§) ”Par detālplānojuma nekustamā īpašumā ”Brūveri”, Ziru pagastā, Ventspils novadā, 

darba uzdevuma apstiprināšnu” un pieņemt jaunu lēmumu par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu un darba uzdevuma apstiprināšanu, jo izstrādes gaitā netika ievērots 2009.gada 

6.oktobra Ministru kabineta noteikumos Nr.1148 ”Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 

noteikumi”  69.punktā noteiktais paziņojuma publicēšanas termiņš. Vēstulei pielikumā 

pievienota SIA ”AKVS” izsniegtās pilnvaras kopija. 

     Ņemot vērā novada domes pieredzi, kad procedūru pārkāpumu dēļ tiek apturēti 

detālplānojumi, un lai tiktu ievērota 2009.gada 6.oktobra Ministru kabineta noteikumos 

Nr.1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” noteiktā detālplānojumu 

izstrādes procedūra, Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja 

iesaka atcelt iepriekšējo lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu un pieņemt to no 

jauna. 
     Ņemot vērā augstākminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 27.punktu, Administratīvā procesa likuma 85.panta otrās daļas 2.punktu, 65. un 
66.pantu, Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas 2011.gada 
22.decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.10.),  
 

atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, 

G.Bože, M.Dadzis, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, 



 14 

N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās – 

R.Krūmiņš, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Atcelt 2011.gada 31.marta domes lēmumu (sēdes protokols Nr.37.; 14.§) „Par 

detālplānojuma „Brūveri“ izstrādes uzsākšanu“ un 2011.gada 28.aprīļa domes lēmumu 

(protokols Nr.38.; 23.§) „Par detālplānojuma nekustamā īpašumā „Brūveri“, Ziru 

pagastā, Ventspils novadā, darba uzdevuma apstiprināšanu“. 

2. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu 

Tārgales pagasta pārvaldei, detālplānojuma ierosinātājam Andrim Krūmiņam, ***, 

detālplānojuma izstrādātājam SIA ”LEPS”, reģistrācijas Nr.40003123203, Kastrānes 

iela 1/2 - 203, Rīga, LV-1039. 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā 

septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. Lēmumu adresāts un trešās personas var 

pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-

3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

15.§ 

PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMĀ 

„BRŪVERI“, ZIRU PAGASTĀ, VENTSPILS NOVADĀ UN DARBA UZDEVUMA 

APSTIPRINĀŠANU 

   (ziņo: M.Dadzis) 

 

A. Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

M.Dadzis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

     Ventspils novada pašvaldībā, 2011.gada 12.decembrī, saņemta (reģ.Nr.IN6669) SIA 

”LEPS”, vienotais reģistrācijas Nr.LV40003123203, Kastrānes iela 1/2 – 203, Rīga, 

LV1039,vēstule Nr.97-11 ”Par lēmuma ”Par detālplānojuma ”Brūveri” izstrādes uzsākšanu” 

atcelšanu un jauna lēmuma pieņemšanu”, ar lūgumu atcelt Ventspils novada domes 2011.gada 

31.marta lēmumu (sēdes protokols Nr.37.; 14.§) ”Par detālplānojuma ”Brūveri” izstrādes 

uzsākšanu” un Ventspils novada domes 2011.gada 28.aprīļa lēmuma (sēdes protokols Nr.38.; 

23.§) ”Par detālplānojuma nekustamā īpašumā ”Brūveri”, Ziru pagastā, Ventspils novadā, 

darba uzdevuma apstiprināšnu” un pieņemt jaunu lēmumu par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu un darba uzdevuma apstiprināšanu, jo izstrādes gaitā netika ievērots 2009.gada 

6.oktobra Ministru kabineta noteikumos Nr.1148 ”Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 

noteikumi”  69.punktā noteiktais paziņojuma publicēšanas termiņš. Vēstulei pielikumā 

pievienota SIA ”AKVS” izsniegtās pilnvaras kopija. 

     Ņemot vērā novada domes pieredzi, kad procedūru pārkāpumu dēļ tiek apturēti 

detālplānojumi, un lai tiktu ievērota 2009.gada 6.oktobra Ministru kabineta noteikumos 

Nr.1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” noteiktā detālplānojumu 

izstrādes procedūra, Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja 

iesaka atcelt iepriekšējo lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu un pieņemt to no 

jauna. 
     Ņemot vērā augstākminēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 
12.pantu, 2009.gada 6.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.1148 „Vietējās pašvaldības 



 15 

teritorijas plānošanas noteikumi” 61.; 67.; 68.; 69.punktu, Ventspils novada domes Teritorijas 
un ekonomikas attīstības komitejas 2011.gada 22.decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.10),  

atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, 
G.Bože, M.Dadzis, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, 
N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās – 
R.Krūmiņš, Ventspils novada dome n o l e m j: 
 

1. Uzsākt detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašumā ”Brūveri”, Ziru pagastā, Ventspils 

novadā. 

2. Apstiprināt par detālplānojuma izstrādes vadītāju Ziru pagasta pārvaldes vadītāju 

Dzidru Ceriņu.  

3. Apstiprināt detālplānojuma izstrādes, nekustamā īpašumā ”Brūveri”, Ziru pagastā, 

Ventspils novadā, darba uzdevumu (pielikums Nr.1). 

4. Atļaut detālplānojuma izstrādātājiem SIA ”LEPS”, reģistrācijas Nr.40003123203,  

pašvaldības vārdā pieprasīt no darba uzdevumā minētajām institūcijām detālplānojuma 

izstrādes nosacījumus.  

5. Noslēgt līgumu par detālplānojuma izstrādes un finansēšanas kārtību ar SIA ”LEPS”, 

reģistrācijas Nr.40003123203, Kastrānes iela 1/2 - 203, Rīga, LV-1039 un SIA 

”AKVS”, vienotais reģistrācijas Nr.41203034848, Tapešu ielā 44-12, Rīga, LV-1083, 

Andrim Krūmiņam, *** (pielikums Nr.2), viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas 

brīža. 

6. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Ziru 

pagasta pārvaldei, detālplānojuma ierosinātājam Andrim Krūmiņam, ***, SIA 

„AKVS”, Tapešu ielā 44-12, Rīga, LV-1083, detālplānojuma izstrādātājam SIA 

”LEPS”, reģistrācijas Nr.40003123203, Kastrānes iela 1/2 - 203, Rīga, LV-1039. 

7. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā 

septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. Lēmumu adresāts un trešās personas var 

pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-

3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

16.§ 

PAR NEDZĪVOJAMO TELPU IZNOMĀŠANU ZLĒKU PAGASTĀ 

   (ziņo: M.Libkovskis) 

 

A. Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Zlēku pagastā Ventspils novada pašvaldības valdījumā ir nedzīvojamās telpas, kas nav 

nepieciešamas pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Ievērojot likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanu” 2.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka jebkurai rīcībai ar valsts un pašvaldību finanšu 

līdzekļiem un mantu ir jābūt likumīgai, tas ir, ar tiem drīkst rīkoties tikai atbilstoši likumos, 

Ministru kabineta noteikumos, nolikumos un citos normatīvajos aktos, kā arī pašvaldību domju 

pieņemtajos saistošajos noteikumos un citos pašvaldību domju pieņemtajos normatīvajos aktos 

noteiktajiem mērķiem un paredzētajā kārtībā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 



 16 

21.panta pirmā daļas 14.punkta (b) apakšpunktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 2010.gada 

8.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.515 „Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas 

iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanu metodiku un nomas līguma tipveida 

nosacījumiem” 2. nodaļu „Nomas objekta iznomāšanas kārtība”, 2.1.nodaļu „Rakstiskas izsoles 

kārtība”, 2011.gada 20.decembra Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo 

jautājumu komitejas atzinumu (protokols Nr.13), 

atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, 

G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, 

M.Libkovskis, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

1. Organizēt nomas rakstisko izsoli nedzīvojamām telpām adresē: „Liepas”, Zlēkas, 

Zlēku pag., Ventspils nov. 

2. Apstiprināt komisiju izsoles rīkošanai: 

2.1. komisijas priekšsēdētājs: Mārtiņš Libkovskis - Domes priekšsēdētāja vietnieks 

nekustamo īpašumu un komunālajos jautājumos, 

2.2. komisijas loceklis: Daiga Cekule- Zlēku pagasta pārvaldes vadītāja, 

2.3. komisijas loceklis: Gatis Landmanis - Nekustamo īpašumu nodaļas vec. 

speciālists. 

3. Apstiprināt nomas objektu raksturojošo informāciju un izsoles noteikumus pielikumā 

Nr.1 (9 lp.). 

4. Uzdot Ventspils novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistam 

(D.Veidemanim) nodrošināt nomas objektu raksturojošās informācijas un izsoles 

noteikumu publicēšanu pašvaldības mājas lapā. 

5. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas Kancelejai (I.Kalendai) 3 darba 

dienu laikā pēc protokola parakstīšanas nosūtīt: 

5.1. lēmuma izrakstu: 

5.1.1. Zlēku pagasta pārvaldei; 

5.1.2. Nekustamo īpašumu nodaļai; 

5.2. publicēšanai informāciju par izsoli laikrakstam „Ventas Balss”. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram D.Valdmanim. 

 

17.§ 

PAR NEDZĪVOJAMO TELPU IZNOMĀŠANU UGĀLES PAGASTĀ 

   (ziņo: M.Libkovskis) 

 

A. Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldības īpašumā, valdījumā ir nedzīvojamās telpas, kas nav 

nepieciešamas pašvaldības funkciju nodrošināšanai. Ar pašvaldības izpilddirektora 2011.gada 

30.augusta rīkojumu Nr.547-d „Par darba grupas pašvaldības brīvo telpu un būvju nomas 

maksas noteikšanai izveidošanu” izveidota darba grupa (vadītāja Marika Bīdermane) ir 

apzinājusi nedzīvojamās telpas un noteikusi nosacīto nomas maksu, saskaņā ar Ministru 

kabineta 2010.gada 8.jūnija noteikumiem Nr.515 „Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas 



 17 

iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida 

nosacījumiem”. 

Ievērojot likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanu” 2.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka jebkurai rīcībai ar valsts un pašvaldību finanšu 

līdzekļiem un mantu ir jābūt likumīgai, tas ir, ar tiem drīkst rīkoties tikai atbilstoši likumos, 

Ministru kabineta noteikumos, nolikumos un citos normatīvajos aktos, kā arī pašvaldību domju 

pieņemtajos saistošajos noteikumos un citos pašvaldību domju pieņemtajos normatīvajos aktos 

noteiktajiem mērķiem un paredzētajā kārtībā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmā daļas 14.punkta (b) apakšpunktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 2010.gada 

8.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.515 „Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas 

iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanu metodiku un nomas līguma tipveida 

nosacījumiem” 2. nodaļu „Nomas objekta iznomāšanas kārtība”, 2.1.nodaļu „Rakstiskas izsoles 

kārtība”, 2011.gada 22.decembra Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo 

jautājumu komitejas atzinumu (protokols Nr.23), 

 

atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, 

N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Organizēt nomas rakstisko izsoli (pirmo) nedzīvojamām telpām, kas atrodas adresē:  

1.1. Rūpnīcas iela 1-16, Ugāle, Ugāles pag., Ventspils nov., LV-3615, (59.6 m
2
); 

1.2. Rūpnīcas iela 1-31, Ugāle, Ugāles pag., Ventspils nov., LV-3615, (44.8 m
2
); 

1.3. Rūpnīcas iela 1-32, Ugāle, Ugāles pag., Ventspils nov., LV-3615, (28.8 m
2
); 

1.4. Rūpnīcas iela 2-1, Ugāle, Ugāles pag., Ventspils nov., LV-3615, (36.2 m
2
); 

1.5. Rūpnīcas iela 2-2, Ugāle, Ugāles pag., Ventspils nov., LV-3615, (35.7 m
2
); 

1.6. Rūpnīcas iela 2-47, Ugāle, Ugāles pag., Ventspils nov., LV-3615, (35.6 m
2
); 

2. Apstiprināt komisiju lēmuma 1.punktā minētās izsoles rīkošanai: 

2.1. komisijas priekšsēdētājs: Mārtiņš Libkovskis - Domes priekšsēdētāja vietnieks 

nekustamo īpašumu un komunālajos jautājumos, 

2.2. komisijas loceklis: Helēna Boitmane - Ugāles pagasta pārvaldes vadītāja, 

2.3. komisijas loceklis: Gatis Landmanis- Nekustamo īpašumu nodaļas vec. 

speciālists. 

3. Apstiprināt nomas objektu raksturojošo informāciju un izsoles noteikumus pielikumā 

Nr.1 (9 lapas). 

4. Uzdot Ventspils novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistam 

(D.Veidemanim) nodrošināt nomas objektu raksturojošās informācijas un izsoles 

noteikumu publicēšanu pašvaldības mājas lapā internetā. 

5. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas Kancelejai (I.Kalendai) 3 

darbadienu laikā pēc protokola parakstīšanas nosūtīt: 

5.1. lēmuma izrakstu: 

5.1.1. Ugāles pagasta pārvaldei; 

5.1.2. Nekustamo īpašumu nodaļai; 

5.1.3. Pašvaldības SIA „Ugāles nami”, Rūpnīcas ielā 2-31, Ugāle, Ugāles pag., 

Ventspils nov., LV-3615; 

5.2. publicēšanai informāciju par izsoli laikrakstam „Ventas Balss”. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram D.Valdmanim. 

 

18.§ 
PAR ZEMES VIENĪBAS „LIEZDNIEKI“, VĀRVES PAGASTĀ, PIEKRITĪBU VENTSPILS 

NOVADA PAŠVALDĪBAI  



 18 

   (ziņo: M.Libkovskis) 

 

A. Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldība 14.12.2011. telefoniski ir saņēmusi lūgumu no Valsts 

zemes dienesta (VZD) Kurzemes reģionālās nodaļas vadītājas N.Kalmanes izskatīt situāciju un 

pieņemt lēmumu par zemes vienības „Liezdnieki”, Vārves pagastā, piekritību. Lietai pievienoti 

dokumenti: izdruka no VZD kadastra kartes, izdruka no ortofotokartes.  

Ventspils novada dome izskatot tās rīcībā esošos dokumentus un informāciju, konstatē, 

ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9884 006 0043, platība pirms kadastrālās 

uzmērīšanas 4.9 ha, Vārves pagastā, saskaņā ar VZD sniegto informāciju (VZD 16.03.2011. 

vēstule Nr. 2-17-K/1) ir tikusi iekļauta zemes reformas pabeigšanai paredzētās zemes sarakstā. 

Apskatot zemes vienības ortofoto kartes datus un apsekojot zemes vienību dabā, konstatēts, ka 

uz tās atrodas vairākas dzīvojamās mājas un to palīgēkas, kuras līdz 2009.gada 1.jūlijam ir 

tikušas uzņemtas Vārves pagasta pašvaldības pamatlīdzekļu uzskaitē (bilancē) un attiecīgi pēc 

2009.gada 1.jūlija ir pārņemtas Ventspils novada pašvaldības pamatlīdzekļu uzskaitē (bilancē). 

Dzīvojamās mājās (adreses - „Kaukaļi”, Vārves pagasts, Ventspils novads,  „Lipši”, Vārves 

pagasts, Ventspils novads, un „Vadznieki”, Vārves pagasts, Ventspils novads) dzīvo un savu 

dzīvesvietu ir deklarējuši zināms skaits fizisko personu (novada iedzīvotāju).  

Saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašumtiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4.
1
 panta 2.daļas 1.punkta nosacījumiem: zeme, kuras 

piederība 1940.gada 21.jūlijā nav konstatēta, zemes reformas laikā piekrīt pašvaldībai un 

ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, ja uz šīs zemes ir pašvaldībai piederošas ēkas 

(būves).  

Ievērojot augstākminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta  

pirmās daļas 27.punktu; likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašumtiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4.1 panta 2.daļas 1.punktu, Ventspils novada domes 

Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 2011.gada 

22.decembra sēdes lēmumu,  

atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, 

N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9884 006 0043, platība 4.9* ha, Vārves 

pagastā, ir piekritīga Ventspils novada pašvaldībai kā zeme, uz kuras atrodas  pašvaldības 

valdījumā esošas ēkas un būves.  

 

2. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9884 

006 0043, koplatība 4.9* ha: 

 

2.1. Vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve, NĪLM kods – 0701, platībai 1.0* 

ha; 

2.2. Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM kods – 0101, 

platībai 3.9* ha; 

 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šī lēmuma izrakstu: 



 19 

3.1.  pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai; 

3.2.  Vārves pagasta pārvaldei; 

3.3.  Valsts zemes dienesta Kurzemes reģionālās nodaļas Ventspils birojam. 
 

*-zemes vienības kopplatība un dažādiem lietošanas mērķiem piekrītošās platības var tikt precizētas 

veicot kadastrālo uzmērīšanu. 

 

19.§ 
PAR PIEKRIŠANU LR NEPILSONEI   

IEGŪT  ĪPAŠUMĀ  ZEMES  VIENĪBU„***”, VĀRVES PAGASTĀ   

   (ziņo: M.Libkovskis) 

 

A. Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada dome 21.11.2011. ir saņēmusi Latvijas Republikas nepilsones G. S., 

personas kods ***, dzīvojošas ***, iesniegumu (reģ. Nr.IN 4470), ar lūgumu atļaut iegūt 

īpašumā Vārves pagasta Lečos esošā nekustamā īpašuma ,, ***” zemes vienību  

Ievērojot augstākminēto un pamatojoties uz likuma ,,Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 28.panta 4.daļu; 29.panta 2.daļas 4.punktu un 30.panta 1.daļu, 2.daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, 

N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Piekrist, ka G. S. iegūst īpašumā zemes vienību ,, ***”. 

2. Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 2 lapām 

 

 

20.§ 

PAR GROZĪJUMIEM 29.09.2011. NOVADA DOMES SĒDES  (PROTOKOLS Nr.47, 19§, 
1.2.) LĒMUMAM 

   (ziņo: M.Libkovskis) 

 

A. Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldība ir saņēmusi 2011.gada 23.novembra Piltenes pilsētas pārvaldes 

zemes komisijas protokola Nr.2, izrakstu ar pievienotiem dokumentiem, (24.09.2009., reģistra 

Nr.236) Mantojuma apliecība, kur norādīts, ka M. I., kā 2.šķiras mantinieks uz visu atstāto 

mantojumu, līdz ar to, nebūtu izbeidzamas zemes lietošanas tiesības uz zemes gabalu ar kadastra 

Nr.9813 003 0215, ***, tiesiskais valdītājs M. G., personas kods ***, pēdējā dzīves vieta ***. 

Ventspils novada dome, izskatot lietas materiālus un tās rīcībā esošo informāciju, konstatē, ka 

pamatojoties uz Piltenes pilsētas pārvaldes zemes komisjas lēmuma, protokols Nr.2, ir nepieciešams 



 20 

veikt grozījumus 29.09.2011. Ventspils novada domes sēdes (protokols Nr.47, 19§, 1.2.punkts) 

lēmumā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu un Administratīvā 

procesa likuma 85.panta 1.daļu, nosaka kārtību, kādā atceļams tiesisks administratīvais akts. Ievērojot 

23.11.2011. Piltenes pilsētas pārvaldes zemes komisijas lēmuma, protokols Nr.2, Ventspils novada 

domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 22.12.2011. 

lēmumu,  

atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, 

N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Izslēgt 29.09.2011. Ventspils novada domes sēdes (protokols Nr.47, 19§,) 1.2.punktu. 

2. Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 2 lapām. 
 

 

21.§ 

PAR GROZĪJUMIEM ZEMES NOMAS LĪGUMĀ Nr.8-9866-081 

   (ziņo: M.Libkovskis) 

 

A. Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Deputāts Gaidis Bože ierosina Ventspils novada pašvaldībai vienoties ar SIA „Talce” par ceļu 

sakopšanu vai arī pašvaldībai uzstādīt ceļa zīmes ar smaguma ierobežojumiem. 

Deputāts Andris Jaunsleinis piekrīt G.Božes ierosinājumam. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldība ir saņēmusi iesniegumu no SIA „TALCE”, vienotais 

reģistrācijas Nr.40003133979, juridiskā adrese, Stendes ielā 3, Talsi, LV-3201, (reģ. 

25.11.2011., Nr.IN4939) kuru pārstāv valdes loceklis Mārcis Janušs, ar lūgumu izdarīt 

izmaiņas noslēgtajā Lauku apvidus zemes (pirmtiesību) nomas līgumā Nr.8-9866-081. 

Ventspils novada pašvaldība, izskatot iesniegumu konstatē: 

Ar SIA „TALCE”, Ventspils novada pašvaldība 2011.gadā noslēgusi Lauku apvidus zemes 

(pirmtiesību) nomas līgumu Nr.8-9866-081, par zemes gabala „Talce”, Tārgales pagastā, 

kadastra Nr.9813 014 0032, platība 1.05 ha (10500 m
2
), minētajā iesniegumā izteicis lūgumu, 

izmainīt līguma termiņu līdz 2014.dada 31.decembrim. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu; likuma “Valsts 

un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likums” 16.panta 5.daļu, 2007.gada 30.oktobra MK noteikumu Nr.735 “Noteikumi par valsts 

vai pašvaldības zemes nomu” nosacījumiem; Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu 

apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 22.12.2011. lēmumu, ievērojot 

tālākminēto personu iesniegumus, 

atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, 

N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. veikt ar 01.01.2012. grozījumus 2011.gada noslēgtajā Lauku apvidus zemes 

(pirmtiesību) nomas līgumā Nr.8-9866-081, kas noslēgts starp SIA „TALCE”, kuru 

pārstāv valdes loceklis Mārcis Janušs ar Ventspils novada pašvaldību, par zemes gabala 



 21 

„Talce”, 1.05 ha (105000 m
2 

) iznomāšanu. Noteikt nomas līguma termiņu līdz 2014.gada 

31.decembrim. 

2. Uzdot nekustamo īpašumu nodaļai ( G.Landmanim) sagatavot 1.punktā minētai personai 

vienošanās pie 2011.gada Lauku apvidus zemes (pirmtiesību) nomas līguma Nr.8-9866-081. 

3. Noteikt 1.punktā minētai personai 1 mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās brīža ierasties 

Ventspils novada domē, Skolas ielā 4, Ventspilī, noslēgt vienošanās pie 2011. Lauku apvidus 

zemes (pirmtiesību) nomas līguma Nr.8-9866-081. 

4. Lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā septītajā dienā pēc 

tā nodošanas pastā. Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt Administratīvā rajona 

tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepājā, LV – 3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā 

spēkā stāšanās dienas. 

5. Ventspils novada Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes 

sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu SIA „TALCE”, Stendes ielā 3, 

Talsi, LV-3201, Piltenes pilsētas pārvaldei un Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanim). 

 

22.§ 

PAR PAŠVALDĪBAI PIEKRĪTOŠU ZEMES GABALU IZNOMĀŠANU USMAS 

PAGASTĀ 

   (ziņo: M.Libkovskis) 

 

A. Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldība ir saņēmusi no V. S., pers.k. ***, adrese ***, (reģ. Nr. IN4194, 

15.11.2011.,) iesniegumu ar lūgumu iznomāt pašvaldībai piekrītošu zemes gabalu „Centrs”, Usmas 

pagastā, 1.2 ha (12000 m
2
) platībā, I. M., pers.k. ***, adrese ***, iesniegumu (reģ.Nr.IN4195, 

15.11.2011.) ar lūgumu iznomāt pašvaldībai piekrītošu zemes gabalu ***Usmas pagastā, 0.9 ha 

(9000 m
2
) platībā un I. I., pers.k. ***, adrese ***, (reģ. Nr.IN4201, 15.11.2011.) ar lūgumu iznomāt 

pašvaldībai piekrītošu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9874 007 0031, Usmas pagastā, 3.7 ha 

(37000 m
2
) platībā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu; likuma “Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 

16.panta 5.daļu, 2007.gada 30.oktobra MK noteikumu Nr.735 “Noteikumi par valsts vai pašvaldības 

zemes nomu” nosacījumiem, ievērojot iepriekš minēto personu iesniegumus, Ventspils novada 

domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 22.12.2011. 

lēmumu,  

atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, 

N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. noslēgt zemes nomas līgumus ar 3 personām. 

2. Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 2 lapām. 

 

23.§ 

PAR PAŠVALDĪBAS ZEMES NOMAS LĪGUMA IZBEIGŠANU UN IZMAIŅAS 

NOSLĒGTAJĀ PILSĒTAS ZEMES NOMAS LĪGUMĀ 



 22 

   (ziņo: M.Libkovskis) 

 

A. Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldība ir saņēmusi personu iesniegumus no E. C., personas kods 

***, dzīvojoša ***, (reģistrācijas Nr.IN6442, 09.12.2011.) ar lūgumu izbeigt zemes nomas 

līgumu un Ā. Ļ., personas kods ***, dzīvojošas ***, (reģistrācijas Nr.IN4187, 15.11.2011.) ar 

lūgumu izdarīt izmaiņas noslēgtajā Pilsētas zemes nomas līgumā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu; likuma 

“Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likums”16.panta 5.daļu, 2007.gada 30.oktobra MK noteikumu Nr.735 

“Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu” nosacījumiem; Ventspils novada domes 

Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 19.05.2011. 

lēmumu, ievērojot tālākminēto personu iesniegumus, 

 

atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, 

N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. izbeigt ar 31.12.2011. zemes nomas līgumu ar 1 personu. 

2. izdarīt ar 01.01.2012. izmaiņas 18.04.2011. noslēgtajam Pilsētas zemes nomas līgumam 

Nr.168 

3. Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 2 lapām. 

 

24.§ 
PAR ZEMES NOMAS LĪGUMU IZBEIGŠANU, NOMAS LĪGUMA NOSLĒGŠANU VĀRVES 

PAGASTĀ   

    (ziņo: M.Libkovskis) 

 

A. Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

         Ventspils novada pašvaldība 22.11.2011. ir saņēmusi T. Č., (pasē – T.C.) personas kods 

***, adrese: ***, mutisku iesniegumu ar lūgumu izbeigt zemes nomas līgumu par zemes 

vienības „***”, kadastra apzīmējums ***, Vārves pagastā, 1/3 domājamās daļas lietošanu un 

Ā. Č., personas kods ***, adrese: ***, mutisku iesniegumu  ar lūgumu noslēgt nomas līgumu 

par zemes vienības „***”, kadastra apzīmējums ***, Vārves pagastā, 1/3 domājamās daļas 

lietošanu, sakarā ar šīs zemes vienības 1/3 domājamās daļas atsavināšanu kā dzīvojamās 

mājas 1/3 domājamās daļas īpašniekam.  

*** 

       Ievērojot iepriekš teikto un pamatojoties uz 30.08.2005. MK noteikumu Nr.644 

„Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību”  6.punktu; 2007.gada 30.oktobra MK noteikumu Nr.735 “Noteikumi 



 23 

par valsts vai pašvaldības zemes nomu”, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtā daļu, Iesniegumu 

likuma 3.panta 3.daļu, ņemot vērā iesniedzēju izteikto gribu, Ventspils novada domes 

Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 2011.gada 

22.decembra lēmumu,  

 

atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, 

N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Izbeigt ar 31.12.2011. zemes nomas līgumu ar T. Č. 

2. Noslēgt nomas līgumu ar Ā. Č. 

3. Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 2 lapām. 

 

25.§ 
PAR ZEMES NOMAS LĪGUMA IZBEIGŠANU 

    (ziņo: M.Libkovskis) 

 

A. Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

         Ventspils novada pašvaldība 14.11.2011. ir saņēmusi K. G., personas kods ***, 

pilnvarotās personas A. P., personas kods ***, adrese: *** iesniegumu (reģ.Nr.4037) ar 

lūgumu izbeigt zemes nomas līgumu par zemesgabala *** Tārgales pagastā, 0.4012ha  platībā 

lietošanu. 

         Ievērojot iepriekš teikto un pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra MK noteikumu 

Nr.735 “Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu” 6.punktu; Kurzemes 

apgabaltiesas Civillietu tiesas kolēģijas 28.09.2011.spriedumu, ņemot vērā iesniedzēja izteikto 

gribu, Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo 

jautājumu komitejas 22.12.2011. lēmumu, ( protokols Nr.13)   

 

atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, 

N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Izbeigt ar 29.09.2011. zemes nomas līgumu ar K. A. G. 

2. Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 2 lapām. 

26.§ 

PAR ZEMES NOMAS LĪGUMU IZBEIGŠANU, NOMAS LĪGUMA NOSLĒGŠANU 

TĀRGALES PAGASTĀ   

    (ziņo: M.Libkovskis) 

 

A. Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 



 24 

         Ventspils novada pašvaldība 16.11.2011. ir saņēmusi V. K. (pasē – V. K.), personas 

kods ***, adrese; *** iesniegumu (reģ.Nr.IN4357) ar lūgumu izbeigt zemes nomas līgumu 

par zemes vienības ***, Tārgales pagastā, lietošanu un V. K., personas kods ***, adrese: ***, 

iesniegumu (reģ.Nr.IN4357) ar lūgumu noslēgt nomas līgumu par zemes vienības  lietošanu. 

         Ievērojot iepriekš teikto un pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra MK noteikumu 

Nr.735 “Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu” 6.punktu; Valsts un pašvaldību 

īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtā daļu, ņemot vērā iesniedzēju izteikto gribu, Ventspils novada domes Nekustamo 

īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 2011.gada 22.decembra 

lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, 

G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, 

E.Kuģeniece, M.Libkovskis, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Izbeigt ar 31.12.2011. zemes nomas līgumu ar V. K.  

2. Noslēgt nomas līgumu ar V. K. 

3. Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 2 lapām. 

 

 

27.§ 

PAR NOVADA DOMES SĒDES (PROTOKOLS Nr, 47, 27.§, 2.) LĒMUMA „PAR 

ZEMES PASTĀVĪGO LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU, ZEMES VIENĪBU 

PIEKRITĪBU PAŠVALDĪBAI VAI IESKAITĪŠANAI REZERVES ZEMES FONDĀ“ 

GROZĪŠANU. 

   (ziņo: M.Libkovskis) 

 

A. Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

          Ventspils novada pašvaldība 01.11.2011. ir saņēmusi E. P., personas kods ***, adrese 

***, iesniegumu (reģ.Nr.IN3210) ar lūgumu izdarīt grozījumus Ventspils novada domes 

lēmumā, pamatojoties uz pievienoto vienošanos par mantojuma sadali uz nekustamo īpašumu 

*** 

           Ņemot vērā augstāk minēto un VZD Kurzemes reģionālās nodaļas veikto Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datu aktualizāciju, par to, ka uz 01.11.2011. 

NĪVKIS augstāk minētajai zemes vienībai kā ēku tiesiskais valdītājs norādīta E. P. - ir 

nepieciešams veikt grozījumus 29.09.2011.Ventspils novada domes sēdes (protokols Nr.47, 

27.§, 2.punkts) lēmumā. Administratīvā procesa likuma 85.pants nosaka kārtību, kādā 

atceļams tiesisks administratīvais akts. 

           Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, Administratīvā 

procesa likuma 85.pantu, ievērojot VZD Kurzemes reģionālās nodaļas NĪVKIS aktualizētos 

datus, Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo 

jautājumu komitejas 22.12.2011. lēmumu ( protokols Nr.13 )   

atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, 

N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Grozīt 29.09.2011.Ventspils novada domes sēdes (protokols Nr.47, 27.§) lēmumu. 



 25 

2. Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 2 lapām. 

 

 

28.§ 

PAR GROZĪJUMIEM 29.09.2011.NOVADA DOMES SĒDES (PROTOKOLS Nr, 47, 

27.§, 1.) LĒMUMĀ „PAR ZEMES PASTĀVĪGO LIETOŠANAS TIESĪBU 

IZBEIGŠANU, ZEMES VIENĪBU PIEKRITĪBU PAŠVALDĪBAI VAI 

IESKAITĪŠANAI REZERVES ZEMES FONDĀ“ 

   (ziņo: M.Libkovskis) 

 

A. Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

         Ventspils novada pašvaldība 06.12.2011. ir saņēmusi Ventspils novada 

Būvvaldes izziņu Nr.9.1.2.-366/11 (reģ.Nr.IN6047) par nekustamā īpašuma *** Ugāles 

pagastā apsekošanu. 

         Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, Administratīvā 

procesa likuma 65., 66., 85.pantu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un 

to nostiprināšanu zemesgrāmatās”, 3.panta, piektās daļas 1.punktu, ievērojot Ventspils novada 

Būvvaldes izziņu Nr.9.1.2.-366/11, Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu 

apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 22.12.2011. lēmumu ( protokols Nr.13 )   

atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, 

N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Grozīt 29.09.2011.Ventspils novada domes sēdes (protokols Nr.47, 27.§) lēmumu  

2. Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 3 lapām. 

 

 

29.§ 

PAR GROZĪJUMIEM 29.09.2011.NOVADA DOMES SĒDES (PROTOKOLS Nr, 47, 27.§, 

1.) UN 25.11.2010. NOVADA DOMES SĒDES (PROTOKOLS Nr, 30, 26.§, 1.) LĒMUMOS 

   (ziņo: M.Libkovskis) 

 

A. Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

          Ventspils novada pašvaldība 16.12.2011. ir saņēmusi vēstuli Nr.2-04.1-K/4467 

(reģ.Nr.IN7386) no VZD Kurzemes reģionālās nodaļas „Par īpašuma tiesību atjaunošanu” par to, 

ka nebūtu izbeidzamas zemes lietošanas tiesības uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

9866 027 0067, 9866 027 0041, 9866 027 0040, Tārgales pagastā. 

                  Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, Administratīvā 

procesa likuma 65., 66., 85.pantu, ievērojot VZD Kurzemes reģionālās nodaļas 2011.gada 

16.decembra vēstuli Nr.2-04.1-K/4467, Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu 

apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 22.12.2011. lēmumu ( protokols Nr.13) 



 26 

atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, 

N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Grozīt 29.09.2011.Ventspils novada domes sēdes (protokols Nr.47, 27.§) lēmumu. 

2. Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 3 lapām. 

 

 

30.§ 
PAR PAŠVALDĪBAI PIEKRĪTOŠU ZEMES GABALU IZNOMĀŠANU  

   (ziņo: M.Libkovskis) 

 

A. Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

         Ventspils novada pašvaldība ir saņēmusi iesniegumus no M. N., pers.k. ***, adrese: *** 

(reģistrēts 01.12.2011. ar Nr. IN5549), SIA „Ugāle Agro“, reģ.Nr. 58503007011, juridiskā 

adrese: „Vecsinepes“, Ameļciemā, Ugāles pagastā, Ventspils novadā, kuru uz pilnvaras 

pamata pārstāv Ārija Indriksone, (reģistrēts 10.10.2011. ar Nr. IN1324), A. Š., pers.k. ***, 

adrese: *** (reģistrēts 15.12.2011. ar Nr. IN7123) ar lūgumiem iznomāt pašvaldībai 

piekrītošus zemes gabalus.  

         Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu; likuma 

“Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likums” 16.panta 5.daļu, 2007.gada 30.oktobra MK noteikumu Nr.735 

“Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu” nosacījumiem, ievērojot iepriekš minēto 

personu iesniegumus, Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un 

komunālo jautājumu komitejas 22.12.2011. lēmumu, ( protokols Nr.13), atklāti balsojot: 

PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Bože, M.Dadzis, 

R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, 

N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome              

n o l e m j: 

1. Noslēgt zemes nomas līgumus ar 3 personām. 

2. Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 2 lapām. 

 

 

31.§ 

PAR REZERVES ZEMES FONDĀ IESKAITĪTO  ZEMES GABALU IZNOMĀŠANU  

   (ziņo: M.Libkovskis) 

 

A. Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

         Ventspils novada pašvaldība ir saņēmusi iesniegumus no Z.s. „Senlejas“, reģ. Nr. 

41201000156, juridiskā adrese: „Senlejas“, Vārves pagastā, Ventspils novadā, - kuru pārstāv 

īpašniece B. G., pers.k. ***, adrese: „*** (reģistrēts 23.11.2011. ar Nr. IN4759), SIA „Ugāle 

Agro“, reģ.Nr. 58503007011, juridiskā adrese: „Vecsinepes“, Ameļciemā, Ugāles pagastā, 



 27 

Ventspils novadā, LV-3619, (reģistrēts 10.10.2011. ar Nr. IN1324), V. B., personas kods ***, 

adrese ***, R. Š., personas kods ***, adrese „***, ar lūgumiem personīgo palīgsaimniecību 

un lauksaimniecības vajadzībām iznomāt zemes gabalus.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu; likuma “Valsts 

un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likums” 16.panta 5.daļu, Zemes pārvaldības likuma 15.panta 1., 4.daļu, 2007.gada 30.oktobra 

MK noteikumu Nr.735 “Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu” nosacījumiem, 

2010.gada 19.aprīļa MK rīkojumu „Par Zemes pārvaldības likuma koncepciju” Nr.214 

(protokols Nr.17, 35.§), ievērojot iepriekš minēto personu iesniegumus,  Ventspils novada 

domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 22.12.2011. 

lēmumu, ( protokols Nr.13)   

atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, 

N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Noslēgt zemes nomas līgumus ar 4 personām. 

2. Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 3 lapām. 

 

 

32.§ 
PAR PIEKRIŠANU KRIEVIJAS PILSONEI  

IEGŪT  ĪPAŠUMĀ  ZEMES  VIENĪBU„***”, TĀRGALES PAGASTĀ   

   (ziņo: M.Libkovskis) 

 

A. Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada dome 12.12.2011. ir saņēmusi Krievijas Federācijas pilsones T. O. 

(Krievijas ārzemju pasē –T. O.), dzimušas 12.08.1971., norādītā dzīvesvietas adrese – ***, 

iesniegumu (reģ. Nr.IN 6676), ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā Tārgales pagasta Būšniekos 

esošā nekustamā īpašuma ,, ***” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu ***, platība 0.0462 

ha. Iesniegumam pievienotas dokumentu kopijas: 12.12.2011. pirkuma līgums, zemes robežu 

plāns, zemesgrāmatu apliecība, T.O. pases kopija, izkopējums no Tārgales pagasta teritorijas 

plānojuma grafiskās daļas.  

Ievērojot augstākminēto un pamatojoties uz likuma ,,Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 28.panta 4.daļu; 29.panta 2.daļas 4.punktu un 30.panta 1.daļu, 2.daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, 

N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Piekrist, ka Krievijas Federācijas pilsone T. O., iegūst īpašuma tiesības uz nekustamā 

īpašuma ,, ***” zemes vienību. 

2. Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 2 lapām. 

 

 

33.§ 
PAR NEDZĪVOJAMO TELPU NOMAS LĪGUMA AR SIA „AUSMA PLUS” 

PĀRJAUNOŠANU  



 28 

   (ziņo: M.Libkovskis) 

 

A. Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā sakarā ar nekustamajā īpašumā „Tautas nams”, Jūrkalnē,  

veiktajiem rekonstrukcijas darbiem ir ierosināts jautājums par nedzīvojamo telpu nomas līguma 

pārjaunošanu ar SIA „Ausma Plus”, reģistrācijas Nr.41202003126, juridiskā adrese: „Tautas nams”, 

Jūrkalne, Jūrkalnes pagasts, Ventspils novads, par nekustamā īpašuma „Tautas nams”, Jūrkalnē, 

telpu izmantošanu komercdarbībai. Rekonstrukcijas darbu rezultātā ir mainījies iekštelpu plānojums 

un platības, līdz ar to nepieciešams precizēt nomas objektu un nomas maksu. Lietai pievienoti 

dokumenti: SIA „Ausma Plus” reģistrācijas apliecības kopija, izkopējums no nekustamā īpašuma 

„Tautas nams” rekonstrukcijas projekta ar telpu eksplikāciju. 

Izskatot lietu, pievienotos dokumentus, Ventspils novada dome konstatē: 

Nekustamais īpašums „Tautas nams”, kadastra Nr.9850 002 0326, ierakstīts Jūrkalnes 

pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0014 9471 uz Jūrkalnes pagasta pašvaldības vārda. Par 

īpašuma sastāvā esošajā būvē – Tautas namā, kadastra apzīmējums 9850 002 0326 001, telpu grupas 

ar nosaukumu – Veikals, ar kopplatību 60.5 m2 , kā arī ārējās terases ar platību 32.8 m2 iznomāšanu 

Jūrkalnes pagasta padome 25.03.2004. ir noslēgusi nomas līgumu SIA „Ausma Plus”, reģistrācijas 

Nr.41202003126, lietošanu līdz 25.03.2019. veikala uzturēšanai. Sakarā ar nekustamā īpašuma 

„Tautas nams” veiktajiem remontdarbiem, kuri notika LAD projekta „Jūrkalnes Tautas nama 

rekonstrukcija” ietvaros ar ES līdzfinansējumu, SIA „Ausma Plus” komercdarbību šajā nomas 

objektā uz remontdarbu laiku bija spiesta pārtraukt. Pēc nekustamā īpašuma „Tautas nams” 

veiktajiem rekonstrukcijas darbiem ir mainījies telpu plānojums un to platības, kā arī būves 

kadastrālā vērtība. Tādēļ ir nepieciešams 25.03.2004. nomas līgumu ar SIA „Ausma Plus” pārjaunot 

atbilstoši Civillikuma Saistību tiesību daļas desmitās nodaļas piektās apakšnodaļas „Pārjaunojums” 

1687., 1868. un 1871.panta nosacījumiem.  

Ievērojot augstākminēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas 10. punktu, 13.punktu; likuma “Par valsts un 

pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 5.panta 1.daļu, 6.
1
 panta 1.daļu; 

08.06.2010. MK noteikumu Nr.515 “Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas 

kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un tipveida nosacījumiem” 7., 87.punktu; Ventspils 

novada domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 

22.12.2011. lēmumu, 

atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, 

N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. pārjaunot 25.03.2004. noslēgto nomas līgumu ar SIA „Ausma Plus”, reģistrācijas 

Nr.41202003126, par nedzīvojamo telpu ar platību 91 m
2
 (deviņdesmit viens kvadrātmetrs), 

kadastra apzīmējums 9850 002 0326 001 002, nekustamajā īpašumā „Tautas nams”, Jūrkalnes 

pagastā, iznomāšanu mazumtirdzniecības komercdarbībai uz laiku no 02.01.2012. līdz 

31.12.2024., nosakot nomas maksu (bez PVN) Ls 128.31 (viens simts divdesmit astoņi lati un 31 

santīms) mēnesī, t.i. - Ls 1.41/m
2
.  

 

2. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis) 

divu nedēļu laikā pēc domes sēdes protokola parakstīšanas sagatavot šī lēmuma 1.punktā minēto 

Telpu nomas līgumu. 
 



 29 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darbdienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šī lēmuma izrakstu: 

6.1. SIA „Ausma Plus”, adrese: „Tautas nams”, Jūrkalne, Jūrkalnes pagasts, Ventspils 

novads, LV-3626; 

6.2. Nekustamo īpašumu nodaļai; 

6.3. Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību; 

6.4. Jūrkalnes pagasta pārvaldei. 

 

4. Noteikt, ka šis lēmums nav spēkā, ja viena mēneša laikā no tā pieņemšanas dienas SIA „Ausma 

Plus” paraksta tiesīgā persona nav parakstījusi sagatavoto nomas līgumu.    

  

5. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā septītajā 

dienā pēc tā nodošanas pastā. Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā, Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-3400, viena mēneša 

laikā, skaitot no tā spēkā stāšanas dienas. 

 

 

34.§ 

PAR ATĻAUJU NEDZĪVOJAMO TELPU NODOŠANU APAKŠNOMĀ ZLĒKU 

PAGASTĀ 

   (ziņo: M.Libkovskis) 

 

A. Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā 2011.gada 21.decembrī saņemts un ar Nr.IN7678 

reģistrēta Zlēku pagasta pārvaldes 20.12.2011. vēstule Nr.26.1.-3./269 par telpu apakšnomu, 

kam pievienots: 

1. SIA „LAGLEK”, reģistrācijas Nr.41203039084, juridiskā adrese „Mežrozītes”, Zūras, 

Vārves pag., Ventspils nov., LV-3623, iesniegums- lūgums atļaut noslēgt apakšnomas 

līgumu ar SIA „VTB-RUDENS” par telpu „Avoti”-1, Zlēkas, Zlēku pag., Ventspils 

nov.. Telpas tiks izmantotas pārtikas un saimniecības preču mazumtirdzniecībai. 

2. P. D., personas kods ***, dzīvesvietas adrese ***, iesniegums- lūgums piekrist nodot 

apakšnomā SIA „LAGLEK” Ventspils novada pašvaldības telpas, ko SIA „VTB-

RUDENS” nomā adresē „Avoti”-1, Zlēkās. 

3. 2011.gada 1.augusta Nedzīvojamo telpu nomas līgums. 

Zlēku pagasta pārvalde neiebilst, ka SIA „VTB-RUDENS” nodod apakšnomā 

Ventspils novada pašvaldībai piederošās telpas adresē „Avoti”-1, Zlēkas, Zlēku pag., 

Ventspils nov. Nomas un komunālo pakalpojumu parādu uz 20.12.2011. nav. 

2011.gada 1.augusta Nedzīvojamo telpu nomas līguma 27.punktā noteikts, ka bez 

Iznomātāja rakstiskas atļaujas Nomnieks nedrīkst telpas nodot apakšnomā vai kā citādi 

piesaistīt trešās personas Telpu izmantošanā. 

Ņemot vērā augstāk minēto, ievērojot Civillikuma 2117.pantu, kas nosaka, ka 

iznomājot vai izīrējot lietu tālāk apakšnomniekam vai apakšīrniekam, no pirmā līguma 

izrietošās attiecības nepāriet pilnā apmērā uz pēdējo un katrs līgums pastāv pilnīgi patstāvīgi, 

Administratīvā procesa likuma 65 un 66.pantu, 

atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, 

G.Bože, M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, 



 30 

M.Libkovskis, N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

 

1. Atļaut SIA „VTB-Rudens” nodot apakšnomā SIA „LAGLEK” Ventspils novada 

pašvaldības telpas „Avoti”-1, Zlēkas, Zlēku pag., Ventspils nov., uz laiku līdz spēkā ir 

2011.gada 1.augusta Nedzīvojamo telpu nomas līgums. 

2. Uzdot SIA „VTB-Rudens” ar SIA „LAGLEK” noslēgto apakšnomas līgumu viena mēneša 

laikā, no tā noslēgšanas, iesniegt Ventspils novada pašvaldībā, Skolas ielā 4, Ventspilī, vai 

Zlēku pagasta pārvaldē. 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas Kancelejai (I.Kalendai) 3 darba dienu 

laikā pēc protokola parakstīšanas nosūtīt lēmuma izrakstu: 

3.1. SIA „VTB-Rudens” „Rudens” Vārves pag., Ventspils nov., LV-3623; 

3.2. SIA „LAGLEK” „Mežrozītes”, Zūras, Vārves pag., Ventspils nov., LV-3623;, 

3.3. Zlēku pagasta pārvaldei; 

3.4. Nekustamo īpašumu nodaļai. 

 

 

35.§ 

PAR GROZĪJUMIEM  VENTSPILS NOVADA DOMES 2009. GADA 17.DECEMBRA  

NOLIKUMĀ  NR. 37 „ VENTSPILS NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA  NOLIKUMS“  

   (ziņo: M.Libkovskis) 

 

A. Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis informē par lēmuma projektu. 

A.Mucenieks ierosina papildināt nolikuma 6.punktu un izteikt to sekojošā redakcijā „Sociālā 

dienesta grāmatvedības uzskaiti veic Ventspils novada pašvaldības administrācijas Finanšu 

nodaļa ar centralizēto grāmatvedību.” 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu ar ietvertiem 

papildinājumiem. 

        Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, un 41. panta 

pirmās daļas 2. punktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likums 10. pants otrā daļa, 

atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Bože, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, 

N.Sileviča, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt „Grozījumi Ventspils novada domes 2009.gada 17. decembra nolikumā Nr.37 ” 

Ventspils novada sociālā dienesta nolikums”. 

1.1.  Izteikt 3. punktu šādā redakcijā:  

” 3. Sociālajam dienestam ir savs zīmogs ar Ventspils novada ģērboņa attēlu un uzrakstu 

valsts valodā: ”Ventspils novada sociālais dienests”, kā arī noteikta parauga veidlapas, 

savs norēķinu konts bankā, savs Domes apstiprināts budžets.” 

1.2. Izteikt 43.15. punktu šādā redakcijā: 

       ” 43.15. organizē lietvedības, grāmatvedības,  personāla un statistikas uzskaiti atbilstoši  

        spēkā esošajiem LR normatīvajiem aktiem.”  

1.3. Izteikt 6.punktu šādā redakcijā: 

”SD darbība tiek finansēta no Ventspils novada pašvaldības budžeta un SD rīkojas ar 

Ventspils novada domes piešķirtajiem finanšu līdzekļiem atbilstoši pašvaldības ikgadējā 

budžetā apstiprinātajam finansējumam. Sociālā dienesta grāmatvedības uzskaiti veic 



 31 

Ventspils Sociālā dienesta grāmatvedības uzskaiti veic Ventspils novada pašvaldības 

administrācijas Finanšu nodaļa ar centralizēto grāmatvedību.” 

2. Uzdot Kancelejai (D. Botterei) sagatavot 1. punktā minēto nolikumu parakstīšanai.  

3. Grozījumi Nolikumā stājas spēkā ar 2012.gada 2.janvāri. 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalendai) triju dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Ventspils novada Sociālajam dienestam un Finanšu 

nodaļai ar centralizētu grāmatvedību.   

 

===================================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

Sēdi slēdz plkst. 14.00 

 

 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks  _______________          

                                             

Sēdi protokolēja                                                          D.Bottere  _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 


